

یادداشت های رای به قلم **محمد کاظم حاج سر دار**

یک انتصاب نیکو پس از رفتن

«نیکو»

هفته گذشته در یک تغییر مدیریتی، شاهد رفتن آقای نیکو از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خوزستان و انتصاب آقای جهانشاه ارزانی در این جایگاه بودیم.

سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی از مهم‌ترین مجموعه‌های تصمیم‌ساز و اثرگذار در مسیر توسعه استان است و نقش آن در هدایت منابع، اولویت‌بندی طرح‌ها، برنامه‌ریزی برای رشد متوازن و رفع مشکلات و چالش‌های توسعه‌ای، بسیار مهم و تعیین‌کننده است. از این رو انتظار می‌رود آقای ارزانی این مسئولیت را فرصتی برای ارائه خدمات ماندگار بداند و با بهره‌گیری از ظرفیت کارشناسی این سازمان، برای کاهش چالش‌ها و ارتقای سطح بودجه و اعتبارات استان تلاش کند.

توصیه «رای» به رئیس جدید سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان این است که در تغییر نیروهای مجموعه شتاب نکند و تحت تأثیر دخالت عوامل بیرونی قرار نگیرد و در انتخاب و به‌کارگیری نیروها، ملاک را توانمندی، تخصص و کارآمدی قرار دهد و نه ملاحظات جنسیتی یا عوامل غیرمرتبط با شایستگی‌های حرفه‌ای.

واقعیت این است که یک سازمان را کارشناسان و مدیران توانمندی سرپا نگه می‌دارند که در طول مدیریت‌های مختلف آمده و رفته‌اند و تجربه و دانش آنان سرمایه سازمان محسوب می‌شود. بنابراین تغییر مدیر نباید به نادیده گرفتن زحمات و در عین حال نقش هدایتگرانه و کارشناسی نیروهای توانمند منجر شود.

در یک کلام، واقع‌گرایی می‌تواند یکی از بهترین ویژگی‌های یک مدیر باشد.

به هر حال، بهره‌گیری استاندارد از نیروهای بومی استان را به فال نیک می‌گیریم و امیدواریم آقای ارزانی در عمل ثابت کند که مصداق یک «انتصاب نیکو پس از رفتن نیکو» است.

بررسی ۱۷ طرح صنعتی

و تولیدی در کمیسیون ماده ۱۱

قانون هوای پاک خوزستان

مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان با اشاره به بررسی ۱۷ طرح صنعتی و تولیدی در نخستین کمیسیون ماده ۱۱ قانون هوای پاک استان، بر لزوم رعایت چارچوب و الزامات زیست‌محیطی در توسعه اقتصادی و تولیدی تأکید کرد.

محمودجواد اشرفی در نخستین نشست کمیسیون ماده ۱۱ قانون هوای پاک که با هدف بررسی اثرات زیست‌محیطی ۱۷ طرح صنعتی و تولیدی و بررسی فرآیند صدور مجوزهای زیست‌محیطی استقرار و بهره‌برداری از این واحدها، که در محل اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان برگزار شد، با اشاره به اهداف تشکیل کمیسیون ماده ۱۱ قانون هوای پاک اظهار کرد: این کمیسیون با هدف بررسی ابعاد زیست‌محیطی طرح‌های صنعتی و تولیدی و ایجاد هماهنگی میان توسعه اقتصادی و الزامات حفاظت از محیط زیست تشکیل می‌شود.

وی افزود: توسعه اقتصادی و تولیدی باید در چارچوب الزامات زیست‌محیطی دنبال شود و بررسی دقیق اثرات زیست‌محیطی طرح‌ها می‌تواند به استقرار مناسب واحدهای صنعتی و پیشگیری از ایجاد آلودگی و آسیب به محیط زیست کمک کند. به گزارش ایسنا، فرهاد قلی‌نژاد معاون محیط زیست انسانی اداره‌کل حفاظت محیط زیست خوزستان نیز گفت: اثرهای زیست‌محیطی طرح‌ها و پروژه‌ها در فرآیند صدور مجوزهای زیست‌محیطی استقرار و بهره‌برداری واحدهای صنعتی و تولیدی در کمیسیون ماده ۱۱ قانون هوای پاک به صورت دقیق و کارشناسی بررسی می‌شود.

وی افزود: تصمیم‌گیری در این کمیسیون با رویکرد فنی و با هدف تحقق توسعه پایدار انجام می‌شود تا ضمن حمایت از فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی، از بروز آلودگی و تخریب محیط زیست در فرآیند توسعه پیشگیری شود.

همچنین سید مهران علم‌الهدایی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خوزستان، در این نشست با تأکید بر ضرورت توجه به ملاحظات زیست‌محیطی در فرآیند توسعه اظهار کرد: حفاظت از محیط زیست باید همزمان با روند توسعه مورد توجه قرار گیرد و تمامی ابعاد و آثار زیست‌محیطی طرح‌های صنعتی و تولیدی پیش از تصمیم‌گیری درباره استقرار و بهره‌برداری از واحدها به صورت دقیق بررسی شود. وی افزود: ارائه راهکارهای مناسب برای کاهش و کنترل پیامدهای زیست‌محیطی باید در فرآیند بررسی طرح‌ها مورد توجه قرار گیرد تا زمینه برای اجرای طرح‌های اقتصادی در چارچوب الزامات زیست‌محیطی و توسعه پایدار فراهم شود. به گزارش ایسنا، در این نشست، اثرات زیست‌محیطی ۱۷ طرح صنعتی و تولیدی مورد بررسی شد و موضوع‌های مرتبط با استقرار و بهره‌برداری این طرح‌ها از نظر الزام‌های زیست‌محیطی و پیشگیری از پیامدهای احتمالی مورد ارزیابی اعضای کمیسیون قرار گرفت.

راه‌اندازی واحد «رصد فضای مجازی»

در دادسرای اهواز

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان از راه‌اندازی «واحد پایش و رصد فضای مجازی» در دادسرای عمومی و انقلاب اهواز با هدف صیانت از سلامت روان شهروندان، تأمین امنیت روانی جامعه و برخورد با مظاهر قانون‌شکنی و شایعه‌پراکنی خبر داد.

امیر خلیفان در حاشیه راه‌اندازی این مرکز، با اشاره به اهمیت نقش امنیت روانی در کنار امنیت فیزیکی اظهار کرد: امروزه بخش عمده‌ای از تعاملات و مبادلات اجتماعی در بستر فضای مجازی صورت می‌پذیرد و متأسفانه برخی افراد ناآگاه یا سودجو با انتشار اکاذیب، شایعه‌پراکنی، تولید محتواهای نامتعارف، کلاهبرداری و ترویج خشونت و ناهنجاری، آرامش خاطر و سلامت روحی و روانی شهروندان و خانواده‌ها را نشانه می‌گیرند.

وی افزود: دادستانی به عنوان مدعی‌العموم، وظیفه ذاتی و قانونی خود می‌داند که ضمن حمایت از فعالیت‌های سالم، قانونی، آگاهی‌بخش و شفاف در فضای مجازی، با



هرگونه رفتار آسیب‌زا که سلامت روانی جامعه را تهدید می‌کند، در چارچوب قانون برخورد نماید. بر همین اساس، واحد تخصصی پایش فضای مجازی در دادسرای

عضو شورای شهر اهواز:

۱۸۰ حفاری آبفا در شهر اهواز ترمیم نشده است

وجود بیش از ۲۰۰ پس‌زدگی فاضلاب



رفع شده است.محمودی گفت: اقدامات خوبی انجام شده است و ما منکر این اقدامات نیستیم اما به نظر می‌آید که کار مقداری دیر شروع شد. کار با همت خوبی در حال انجام است و پیگیری میدانی شهردار و همکاران را می‌دانیم اما باید با سرعت پیش برود زیرا مشخص نیست بسیاری از پروژه‌ها چند درصد پیشرفت دارند؛ برخی به نتیجه رسیده‌اند و برخی نه. کار دیر آغاز شده است اما باید با سرعت به نتیجه برسد.

وی با تأکید بر لزوم جدی گرفتن پدیده بارندگی و حوادث اخیر در شهرهای شمالی کشور گفت: یکی از مسائل همراه با باد و طوفان، قطعی برق است. باید وضعیت زرناتورهای ایستگاه‌های پمپاژ جدی گرفته شود. برای نمونه، در منطقه ۶ همزمان با یک بارندگی، با قطع برق ایستگاه پمپاژ، ساعت‌ها آب در منطقه ماند. مساله ایستگاه‌ها و قطعی برق باید جدی گرفته شود و همه ایستگاه‌ها مجهز به زرناتور باشند.

عضو شورای شهر اهواز، درباره مانورهای مقابله با آبگرفتگی تصریح کرد: مانورها نباید نمایشی باشد، باید واقعی باشد. اینکه

افزایش ظرفیت و تقویت نیروی بومی راهکاری کادر درمان در خوزستان

برای تأمین نیرو مجوز بگیریم و نیروی خرید خدمت جذب کنیم، در شرایطی که منابع لازم برای پرداخت کارانه پزشکان، اضافه‌کار و حقوق سایر نیروها نیز با محدودیت مواجه است، این مسئله می‌تواند فشار مضاعفی بر پرسنلی که در حال خدمت هستند وارد کند. راهکار اساسی، تعریف جایگاه و ردیف سازمانی متناسب با نیاز واقعی مراکز درمانی است.

نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس افزود: در مجلس یازدهم، در جریان تصویب لایحه مربوط به پذیرش در وزارت بهداشت، ظرفیت پذیرش نیرو افزایش پیدا کرد و تلاش شد ضرب نفوذ کادر بهداشت و درمان و تعداد نیروها متناسب با نیاز کشور افزایش یابد.

وی خاطر نشان کرد: استان خوزستان که در گذشته سهمیه محدودی داشت، در آزمون استخدلمی توانست رتبه نخست سهمیه کشور را به دست آورد که این موضوع در راستای تقویت نیروی انسانی حوزه بهداشت و درمان استان دنبال شد. مجتبی یوسفی همچنین با اشاره به اصلاحات صورت‌گرفته در زمینه طرح نیروی انسانی پزشکان، دندانپزشکان و سایر گروه‌های درمانی در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ گفت: مقرر شد افرادی که طرح پزشکی خود را در مناطق محروم سپری می‌کنند، از کاهش مدت طرح برخوردار شوند تا برای حضور و خدمت‌رسانی کادر درمان در مناطق محروم انگیزه بیشتری ایجاد شودوی ادامه داد: در موضوع سهمیه‌های منطقه‌ای نیز تلاش شد بدون کاهش کیفیت آموزش، شرایطی فراهم شود تا دانش‌آموزان استان‌هایی مانند خوزستان، کرمان، سیستان و بلوچستان، هرمزگان و ایلام که در رقابت آموزشی با استان‌های برخوردار شرایط متفاوتی دارند، از ظرفیت و حمایت بیشتری برای ورود به رشته‌های پزشکی، پیراپزشکی، دندانپزشکی و پرستاری برخوردار شوند.

یوسفی تأکید کرد: هدف از این اقدامات، کاهش سطح آموزش نیست، بلکه ایجاد فرصت برابرتر برای دانش‌آموزان مناطق محروم است. کمک به افزایش حضور نیروهای بومی در حوزه بهداشت و درمان استان‌های کم‌برخوردار است؛ چرا که جذب دانش‌آموختگان بومی می‌تواند به ماندگاری بیشتر کادر درمان و کاهش مشکلات ناشی از کمبود نیروی متخصص در این مناطق کمک کند.

خبر

مرکز استان خوزستان آغاز به کار کرد.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان در ادامه با اشاره به کارکردهای این واحد تخصصی تصریح کرد: محوره‌ای اصلی فعالیت این واحد، رصد هوشمند، جمع‌گزارش‌های مردمی، همکاری مستمر و هماهنگ با پلیس فتا و نهادهای امنیتی، شناسایی کانون‌های ترویج خشونت و سلب آرامش عمومی، و همچنین اقدام قضایی پیشگیرانه و فوری است.

خلیفان گفت: رویکرد دستگاه قضایی در وهله نخست، رویکردی پیشگیرانه، ارشادی و تذکر قانونی به کاربران و مدیران صفحات پرمخاطب است؛ اما با کسانی که با نادیده گرفتن حقوق جامعه به صورت سازمان‌یافته یا عامدانه اقدام به برهم زدن امنیت روانی، هتک حیثیت اشخاص، اخاذی یا تشویش اذهان عمومی نمایند، بدون اغماض و با قاطعیت قانونی برخورد خواهد شد.

دادستان مرکز استان خوزستان با تأکید بر لزوم ارتقای سواد رسانه‌ای و صیانت از حریم خانواده در بستر وب افزود: آرامش روانی و امنیت عمومی مردم خط قرمز دستگاه قضایی است و این دادستانی از تمامی ظرفیت‌های قانونی برای حفظ فضای امن، اخلاقی و سالم در جامعه بهره خواهد گرفت.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست دشت آزادگان:

۷۰ درصد هورالعظیم خشک است

روان آب بارش‌ها به تالاب هدایت شود

رئیس اداره حفاظت محیط زیست دشت آزادگان با اشاره به خشکی ۷۰ درصد از مساحت تالاب هورالعظیم، بر لزوم لایروبی رودخانه کرخه به منظور هدایت آب‌های سطحی باران‌های پیش رو به سمت تالاب تأکید کرد.

علی‌سجاد جلالی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به آخرین وضعیت تالاب هورالعظیم اظهار کرد: در حال حاضر ۳۵ درصد از تالاب هورالعظیم آب دارد و ۶۵ تا ۷۰ درصد آن خشک است و اصلا وضعیت خوبی ندارد. این در حالی است که همواره باید حق آبه هورالعظیم در هر شرایطی و به صورت دائمی تأمین شود.

وی افزود: با توجه به پیش‌بینی افزایش بارش‌ها و احتمال وقوع سیلاب، امیدواریم از این ظرفیت برای هدایت آب‌های سطحی به سمت تالاب استفاده شود.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست دشت آزادگان گفت:

از سوی دیگر، هدایت آب‌های سطحی و روان‌آب‌ها به سمت تالاب هورالعظیم، یکی از راهکارهای مدیریت روان آب و کاهش خطر آبگرفتگی مناطق مسکونی و روستاهاست.

جلالی با تأکید بر لزوم لایروبی نهرها و رودخانه کرخه بیان کرد: در حال حاضر لایروبی دو سه قسمت ورودی تالاب انجام شده است اما باید رودخانه کرخه باید کامل لایروبی شود. لایروبی کانال‌ها و بازگشایی مسیرهای انتقال آب و هدایت روان آب‌ها به سمت تالاب ضروری است.

انجام بیش از ۲ هزار مورد بازرسی

از واحدهای تولید صنایع غذایی

و بهداشتی خوزستان

مدیرکل استاندارد استان، گفت: از ابتدای امسال تاکنون، ۲ هزار و ۳۲۷ مورد بازرسی تخصصی از واحدهای تولیدی صنایع غذایی و بهداشتی در سطح بازار استان در قالب طرح امین انجام شده است.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیماي استان خوزستان، رضا قیصی پور اظهار داشت: اداره کل استاندارد خوزستان در راستای صیانت از سلامت عمومی و تحقق اهداف نظارتی سازمان ملی استاندارد، اجرای «طرح امین» را در واحدهای تولیدی صنایع غذایی و بهداشتی استان با جدیت دنبال می‌کند.

وی تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون، مجموعاً ۲ هزار و ۳۲۷ مورد بازرسی تخصصی از واحدهای تصنفی در حوزه صنایع غذایی و بهداشتی در سطح بازار استان در قالب طرح امین انجام شده است.

مدیرکل استاندارد خوزستان با اشاره به حساسیت ویژه صنایع غذایی و بهداشتی در سبد مصرفی خانوارها افزود: هدف از اجرای طرح امین، پایش دقیق محل عرضه بررسی انطباق محصولات با استانداردهای ملی و اطمینان از صحت کیفیت کالاهای عرضه شده در بازار است.

قیصی‌پور با تأکید بر اینکه سلامت و ایمنی جامعه خط قرمز اداره کل استاندارد است، ادامه داد: تداوم این نظارت‌ها علاوه بر پیشگیری از عرضه کالاهای فاقد کیفیت، موجب ارتقای سطح اعتماد عمومی به محصولات عرضه در استان می‌شود. تمامی واحدهای صنفی عرضه‌کننده مکلفند از محصولات استاندارد در سطح بازار به مردم ارائه کنند.

وی در پایان بیان داشت: این اداره کل با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های قانونی و نظارتی، فرآیند پایش صنایع غذایی و بهداشتی را تا حصول اطمینان کامل از انطباق تمامی محصولات با استانداردهای ملی ادامه خواهد داد و در این مسیر هیچ‌گونه اغماضی در برخورد با واحدهای متخلف صورت نخواهد گرفت.

دستگیری هشت نفر از عوامل نزاع

دسته‌جمعی در راهرمز

فرمانده انتظامی راهرمز از دستگیری هشت عامل نزاع دسته‌جمعی و کشف یک قبضه سلاح کلت کمری در این شهرستان خبر داد.به گزارش صدا و سیما، سرهنگ هدایت شهبازی اظهار کرد: به دنبال اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره نزاع دسته‌جمعی مقابل بیمارستان مادر این شهرستان، بلافاصله ماموران انتظامی کلانتری ۱۱ برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.

وی افزود: پس از حضور ماموران پلیس در محل، مشاهده شد که چند نفر به دلیل اختلافات قبلی با یکدیگر درگیر شده و موجب ایجاد تنش و برهم خوردن آسایش آن منطقه شده بودند. شهبازی تأکید کرد: پلیس با افرادی که بخواهند نظم و امنیت جامعه را خدشه‌دار کنند، طبق قانون قاطعانه برخورد می‌کند.